REQUERIMENTO Nº 078/2019.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem por meio de

votos de louvor e congratulações.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, e 207 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar homenagem por meio de Votos de Louvor e

Congratulações, à Rádio Comunitária RCV”.

JUSTIFICATIVA:

A nobre empresa comemorou no mês de outubro, seu 16º (décimo

sexto) aniversário em nosso Município.

Atuando continuamente com integridade, honestidade e respeito,

levando a comunicação e informações aos cidadãos munícipes, contribuindo ativamente

com o desenvolvimento do município, valorizando de modo significativo seu ramo de

atuação perante o âmbito municipal e regional, demonstrando-se de todo modo uma

empresa ética e de admiráveis valores, resguardando acima de tudo àqueles a quem presta

seus serviços, buscando sempre a excelência no que faz.

Assim, como forma de manifestarmos nossa gratidão e apoio a esta

nobre empresa por toda sua dedicação ao Município de Dois Vizinhos nestes 16

(dezesseis)  anos de atuação,  proponho esta singela homenagem, por meio de Votos de

Louvor e Congratulações.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 11 de outubro de 2019.

    Deolino Benini Junior

Vereador proponente